
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON LORENZO MILANI” 
VIA GALLINELLE, 58 – VILLA LITERNO – (CE) - C.A.P. 81039 - Tel. 081 8920334 

Cod. Fiscale: 81000690610 – Cod meccanografico: CEEE07500E 
e-mail - ceee07500e@istruzione.it - pec: ceee07500e@pec.istruzione.it sito 

web: http://www.ddvillaliterno.edu.it 
 

  
 

 All’Albo on line 

 All’Amm.ne trasparente 

Agli Atti 

 

 

 
OGGETTO: Determina affidamento diretto per i servizi di MANUTENZIONE, 

ASSISTENZA E RINNOVO SERVIZI ARGOWEB  

 

CIG.: Z3E34EF4E7 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990, concernente "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO il D.M. n. 129/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 

495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208; 

VISTA la Legge n. 11 del 28/01/2016 concernente "Deleghe al Governo per l'attuazione delle 

Direttive UE sul riordino della disciplina vigente in materia di appalti pubblici" 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs. n. 163/2006 "Codice dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a); 

VISTE le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO il Regolamento acquisti di questa Istituzione Scolastica prot. 948 del 21/02/2019 approvato 

ed adottato dal Consiglio di Circolo con Delibera 3 del 21/02/20169– Verbale 2; 

VISTO il programma annuale 2022 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera del 

21/01/2022; 

 

mailto:ceee07500e@istruzione.it
mailto:ceee07500e@pec.istruzione.it
http://www.ddvillaliterno.edu.it/




VISTE le linee guida ANAC aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10/07/2019 ; 

VISTO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO che i programmi della ditta ARGO SOFTWARE - Ragusa, già in uso in questa Istituzione 

Scolastica in particolare per lo svolgimento del lavoro di Segreteria, risultano essere soddisfacenti 

ed efficienti ; 

CONSIDERATO la necessità di rinnovare il servizio ARGOWEB per l’anno 2022 in quanto 

sostituirlo comporterebbe un disagio e un dispendio inutile di tempo; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito al bene/servizio di 

cui in oggetto; 

TENUTO CONTO l’offerta presente al sito di ARGO SOFTWARE – Ragusa, pari ad euro 

3.209,00 IVA esclusa.  Il  prezzo risulta essere congruo e proporzionato  alle esigenze e al 

servizio offerto; 

TENUTO CONTO che l’Istituzione scolastica ha effettuato i controlli previsti dalla 

normativa vigente sull’operatore economico e questi risultano essere regolari; 

CONSIDERATO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 

 

Art. 2 

L’avvio della procedura – mediante affidamento diretto - per l’acquisto del servizio   

MANUTENZIONE, ASSISTENZA ARGOWEB 2020 – alla ditta ARGO SOFTWARE Srl con 

sede in Zona industriale III fase – 97100 Ragusa (RG)  - al prezzo di 3.209,00 (IVA esclusa). 

L’affidamento sarà reso esecutivo attraverso la stipula di apposito modulo d’ordine. 
 

 
 

L’incarico avrà durata annuale al 31/12/2022.

Art. 3 

 

 

 
 



 

 

 

Art. 4 

 

Di imputare la predetta somma di €. 3.209,00 (comprensivo di IVA) in termini di competenza, 

all’attività A01 del P.A. del corrente esercizio finanziario 

Art. 5 

CIG richiesto per il rinnovo del contratto Z3E34EF4E7 

 

Art. 6 

Responsabile Unico del procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 c. 2 e dell’art. 10 del DLgs. 163/2006 e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene 

nominato Responsabile Unico del Procedimento il D.S. Prof.ssa Angela Maccauro. 

Art. 7 

Responsabile dell’istruttoria 

L’attività istruttoria è affidata al D.S.G.A. dott.ssa Mariangela Scola. 
 

Art. 8 

Pubblicità 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito WEB dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normative 

sulla trasparenza   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO1 

       Prof.ssa Angela Maccauro. 

 

 

 

 
1.documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2022-01-25T11:18:12+0100




